St. Ulrich

Tanzkreis 50plus
Montag, 2. Februar, 17:00 Uhr im Pfarrsaal

Offnungszeiten des Pfarrbiiros

Montag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Dienstag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Mittwoch 09:00 Uhr bis 10:30 Uhr
Donnerstag  15:00 Uhr bis 18:00 Uhr
Freitag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

St. Korbinian

Darstellung des Herrn

Wir bitten wieder um lhre Kerzenopfer flir unsere Pfarrkirche. Sie kénnen lhre
Spende gern im Pfarrbiiro abgeben. Auch die Kollekte am 2. Februar im Gottes-
dienst um 19:00 Uhr ist fiir den Kerzenbedarf bestimmt.

Einladung zum Weiberfasching

Am 12. Februar von 19:30 Uhr bis 23:60 Uhr (Einlass ab 19:00 Uhr) findet im
Pfarrheim St. Korbinian wieder der Weiberfasching statt. Wir feiern die narrische
Zeit mit Musik, Tanz, einem bunten Programm, guter Stimmung und netten Leu-
ten. Auch fir das leibliche Wohl ist gesorgt. Der Eintritt ist fiir Frauen kostenlos,
flir Manner untersagt. Wir freuen uns auf zahlreiche Gaste, ausgefallene Kostu-
me und einen lustigen Abend.

Offnungszeiten des Pfarrbiiros

Montag 08:30 bis 11:30 Uhr
14:00 bis 16:00 Uhr
Dienstag 08:30 bis 11:30 Uhr
Mittwoch geschlossen
Donnerstag  08:30 bis 11:30 Uhr
Freitag geschlossen

Pfarrverband UnterschleiRheim
St. Ulrich und St. Korbinian

St. Ulrich:

Im Klosterfeld 14, 85716 UnterschleiRheim
Tel: 310 46 15, www.st-ulrich-ush.de

E-Mail: st-ulrich.unterschleissheim@ebmuc.de
St. Korbinian: BezirksstraRe 25, 85716 UnterschleiRheim

i Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger
O
|_| \| Tel: 321 84 80, www.korbinian.de

Gottesdienstordnung 31.01. bis 08.02.2026

Die Seligpreisungen, sie sind die Hoff-
nung auf ein besseres Morgen: Hoff-
nung, auf die ich bauen kann, die mich
aufrichtet. €s fallt mir leichter, auf
Gott zu bauen, wenn ich ihn in meinem
Leben immer wieder als helfenden und
rettenden Gott erfahren habe. Und
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das erfahre ich auch immer wieder:
Die Hoffnung auf Gottes Wirken hilft
auch in einer Gegenwart, die auf den
ersten Blick wenig Anlass zur Hoffnung
gibt, bringt Licht in das Dunkel, das
mich umgibt.


http://www.st-ulrich-ush.de

Samstag, 31.1.
St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 1.2.

St. Ulrich AK
St. Korbinian
St. Ulrich NK

St. Ulrich NK
St. Ulrich NK

Montag, 2.2.
St. Korbinian

Dienstag, 3.2.

St. Ulrich NK

Mittwoch, 4.2.
St. Korbinian

17:15
18:00

8:30

10:00

10:00

11:15

19:00

19:00

18:30

19:00

HI. Johannes Bosco, Priester, Ordensgriinder
Beichtgelegenheit

Vorabendmesse

fir T Johann Barth

fir T Maria Resch

4. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1: Zef 2, 3; 3, 12-13; L2: 1Kor 1, 26-31/
Ev: Mt 5, 1-12a)

HI. Messe

flir * Monico Capistrano
Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei
Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

Taufe Milan Frisch

Songgottesdienst

DARSTELLUNG DES HERRN (Maria Lichtmess)
HI. Messe mit Kerzensegnung und Blasiussegen

HI. Ansgar, Bischof, Glaubensbote und

HI. Blasius, Bischof, Martyrer

HI. Messe mit Kerzensegnung und Blasiussegen
fir T Hans Binder

HI. Rabanus Maurus, Bischof
HI. Messe

Donnerstag, 5.2.

St. Korbinian
St. Ulrich NK

Freitag, 6.2.

St. Korbinian
St. Ulrich NK

Samstag, 7.2.
St. Korbinian
St. Korbinian

Sonntag, 8.2.

St. Ulrich AK
St. Korbinian

Unterkirche K
St. Ulrich NK

18:00
18:30

9:00
16:00

17:15
18:00

8:30

10:00

10:00
10:00

HI. Agatha, Jungfrau, Martyrin
Rosenkranz

HI. Messe

fir Arme Seelen der t

fiir T Julia und Johann Benes
fir T Nicolett GroR

HI. Paul Miki und Gefahrten, Martyrer
- Herz-Jesu-Freitag -

HI. Messe

Rosenkranz

Beichtgelegenheit
Vorabendmesse
fur t Julia und Karl Schnauhuber

5. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1: Jes 58, 7-10; L2: 1Kor 2,1-9/

Ev: Mt 5, 13-16)

HI. Messe

fiir t Ludwig Schaidler

Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und
Verstorbenen der Pfarrei

Kindergottesdienst fiir den Pfarrverband
Pfarrgottesdienst mit Erstkommunionkindern
und Taufe von Jonas Huber, anschlieRend Eine-
Welt-Verkauf und Kirchencafé





